
1 

 

Protokół Nr 16/2016 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

Rady Gminy Miedźno 

odbytego w dniu 18 lutego  2016 r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji: 

1. Konrad Puchała – przewodniczący; 

2. Dariusz Modliński– wiceprzewodniczący; 

3. Ireneusz Kluba; 

4. Grażyna Gorzałka; 

5. Adam Leśnikowski; 

6. Marcin Sznober; 

7. Czesław Trzepizur. 

 

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

1. Piotr Derejczyk – Wójt; 

2. Andrzej Kluczny– Skarbnik; 

3. Agnieszka Związek – Sekretarz; 

4. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady Gminy; 

5. Anna Grabowska – Graj – Podinspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej; 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Informacja o możliwości pozyskania dotacji do kotłów c.o. i kolektorów słonecznych. 

3. Informacja o możliwości pozyskania dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad dokonał 

przewodniczący Komisji Konrad Puchała, informując jednocześnie o możliwości zgłaszania zmian 

do porządku obrad. W chwili otwarcia posiedzenia na Sali obecnych było 6 radnych. 

Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał porządek posiedzenia  

pod głosowanie. 

Głosowało 6 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad pkt. 2 Informacja o możliwości pozyskania dotacji do kotłów c.o. i kolektorów 

słonecznych. 
Informację o możliwości pozyskania dotacji do kotłów c.o. i kolektorów słonecznych przedstawiła  

Podinspektor ds. ochrony środowiska i gospodarki wodnej - Anna Grabowska – Graj. Stanowi ona 

załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że zainteresowanie wśród mieszkańców uzyskaniem 

dofinansowania na wymianę kotłów c.o. jest, zatem trzeba skupić się na jednym z omówionych 

programów i podjąć kroki w kierunku takiej pomocy. 

Radny Leśnikowski powiedział, że Bank Ochrony Środowiska udziela niskoprocentowych 

pożyczek na takie działania. Dodał, że rozsądnie będzie jeśli gmina określi maksymalną kwotę 

dofinansowania, a mieszkaniec sam wybierze wykonawcę inwestycji. Uniknie się wtedy 



2 

 

problemów, jakie miały miejsce w gminie z budową PBOŚ. 

Przewodniczący Rady Idasz powiedział, że warto większą uwagę poświęcić programowi KAWKA, 

który przewiduje kwotę dofinansowania do 90% kosztów kwalifikowanych, w tym 45 % w formie 

dotacji. 

Sekretarz Związek powiedziała, że program ten finansowany ze środków NFOŚiGW ma szereg 

kryteriów, które decydują o jego realizacji m.in. poziom bezrobocia, gęstość zaludnienia itp. 

Dodała, że żadna z gmin pobliskich Miedźnu nie realizowała tego typu przedsięwzięcia.  

W pierwszej kolejności należałoby zapoznać się ze szczegółami programu. 

Przewodniczący Puchała zaproponował, aby na następne posiedzenie komisji przygotować bardziej 

szczegółowe informacje w tej sprawie. Dodał, że ludzi zniechęca konieczność samodzielnego 

złożenia wniosku i zaciągnięcia kredytu, a z pomocą gminy sprawa wygląda inaczej. 

Radny Kluba powiedział, że z jego doświadczenia wynika, że firmy same oferują pomoc w tej 

procedurze. Dodał, że temat dofinansowania do kotłów c.o. był poruszony w gminie 3-4 lata temu. 

Wtedy ludzie składali wnioski o taką dotację, więc urząd powinien mieć już jakieś rozpoznanie co 

do liczby chętnych. Nadmienił, że wiele osób zraziło się do tego typu inwestycji w związku  

z niepowodzeniem jej realizacji i teraz może być podobna sytuacja, że wiele ludzi zrezygnuje. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że należy rozważyć to czy gmina bierze to na swoje barki, czy 

tylko oferuje pomoc mieszkańcom w samodzielnym złożeniu wniosku. 

Przewodniczący Puchała zgłosił oficjalny wniosek, aby przygotować szczegółowe informacje  

w tym temacie, rozpoznać program i poruszyć ten temat na kolejnym posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący poddał swój wniosek pod głosowanie. 

 Głosowało 6 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Wniosek został przyjęty. 

Ad. pkt. 3.  Informacja o możliwości pozyskania dotacji do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 
Informacja o możliwości pozyskania dotacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

została zawarta w załączniku wymienionym w punkcie 2 porządku posiedzenia. 

Podinspektor Graj powiedziała, że dotacje na PBOŚ cieszą się dużym zainteresowaniem. Zarówno  

w roku 2014 jak i 2015 aż 8 osób skorzystało z możliwości pozyskania dotacji. 

Przewodniczący Puchała zapytał co jest głównym czynnikiem decydującym o możliwości 

wybudowania PBOŚ. 

Podinspektor Graj odpowiedziała, że wszystko zależy od zapisów w MPZP. Dla miejscowości,  

w których przewiduje się budowę kanalizacji nie będzie możliwe wybudowanie PBOŚ. Dodała, że 

w tej chwili o możliwość budowy PBOŚ mogą starać się m.in. mieszkańcy: Borowej, 

Władysławowa, ul. Leśniej w Miedźnie, Golczewa czy Nowego Folwarku. Tam nie ma w planach 

budowy kanalizacji. 

Radny Modliński dołączył na salę obrad o godz. 13.35. 

Radny Trzepizur zapytał co z przetargiem na budowę kanalizacji w Ostrowach nad Okszą. 

Sekretarz Związek powiedziała, że jedna z firm złożyła w tej sprawie odwołanie. Dodała, że w dniu 

wczorajszym Wójt wraz z pracownikiem urzędu oraz mecenasem uczestniczyli w posiedzeniu 

Krajowej Izby Odwoławczej w Warszawie. Dodała, że wynik sprawy oraz szczegółowe informacje 

zostaną podane do wiadomości radnych w najbliższym czasie. Taki obrót sytuacji działa na 

niekorzyść gminy, ponieważ do roku 2017 należy rozliczyć się z osiągniętego efektu 

ekologicznego. 

Ad. pkt.4. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miedźno. 
Przewodniczący Puchała powiedział, że działka typowana jest do sprzedaży ze względu na 

zainteresowanie jej nabyciem przez osobę fizyczną. 



3 

 

Sekretarz powiedziała, że wniosek motywowany był polepszeniem warunków gospodarowania 

działką sąsiednią, której właścicielem jest wnioskodawca. 

Radny Kluba zapytał dlaczego typuje się do zbycia tę działkę w drodze bezprzetargowej. Dodał, że 

na wcześniejszym posiedzeniu komisji prosił o mapę, gdzie pokazano, że jest tam droga dojazdowa. 

Według radnego typowanie tej działki do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nie jest 

dopuszczalne. 

Przewodniczący Puchała powiedział, że w uzasadnieniu jest napisane, że nie jest możliwe w jej 

przypadku samodzielne zagospodarowanie i zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt. 6 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami można zastosować zwolnienie od zbycia w drodze przetargu. 

Radny Kluba zapytał kto stwierdził, że nie ma możliwości zagospodarowanie tej działki osobno. 

Dodał, że w grudniu rada podejmowała podobną uchwałę, w której był inny zapis. Dodał, że dla 

niego śmiesznym jest podejmowanie takich działań. 

Sekretarz powiedziała, że na sesji radni będą mogli zadać Wójtowi szczegółowe pytania w tej 

sprawie. 

W związku z powyższym przewodniczący Puchała odstąpił od zaopiniowania projektu uchwały. 

2. Projekt uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na 2016 r. 
Przewodniczący Puchała powiedział, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy. Dodał, że program 

taki opracowywany jest co roku. 

Radny Leśnikowski powiedział, że w roku 2015 pozostały środki niewykorzystane w kwocie 15 

792,23 zł, które przeznaczone będą na realizację programu w roku obecnym. 

Radny Kluba zapytał jakie są koszty utrzymania komisji alkoholowej. 

Sekretarz powiedziała, że obrazuje to pkt II załącznika do projektu uchwały. 

Radny Kluba powiedział, że prosi o koszty, jakie gmina poniosła na utrzymanie komisji w roku 

2015 oraz o informację w sprawie kosztów pracy poszczególnych jej członków. 

Przewodniczący Puchała poprosił by zaprotokołować wniosek radnego i przygotować tę informację 

na najbliższą sesję rady gminy. 

Radna Gorzałka zapytała kto pełni funkcję psychologa w GKRPA oraz kiedy pełni dyżury. 

Sekretarz odpowiedziała, że jest to Pani Mariola Szymocha, która dostępna jest w każdy wtorek nie 

tylko dla ludzi z problemem alkoholowym oraz członków ich rodzin, ale dla każdego mieszkańca. 

Radna Gorzałka odpowiedziała, że cieszy się, iż mieszkańcy mają dostęp do psychologa i mogą 

udać się do niego w każdej sprawie. 

Radny Trzepizur powiedział, że także darmowa porada prawna u mecenasa Śliwki cieszy się dużym 

powodzeniem i do niego jako radnego docierają takie głosy od samych mieszkańców. 

Wobec  braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

            ✔ głosów „za” - 4 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 3 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

3. Projekt uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok. 
Skarbnik powiedział, że w projekcie uchwały nastąpiła zmiana, poprawiono kwotę wykupu opraw 

oświetleniowych z 60 000,00 na 65 000,00 zł oraz uzupełniono plan wydatków o środki 

niewykorzystane w roku 2015 na program rozwiązywania problemów alkoholowych. Rozdał on 

radnym prawidłowy projekt uchwały. 

Dodał, że zmiany w budżecie wynikają z faktu zmniejszenia wydatków związanych z budową 

kanalizacji z przeznaczeniem części tych środków na omawiane przez niego cele. Jest to kwota  

65 000,00 zł przeznaczona na wykup opraw oświetleniowych od „TAURON Dystrybucja" oraz 30 

000,00 zł na opracowanie koncepcji realizacji inwestycji modernizacji oświetlenia ulicznego. 

Kolejna kwota 120 000,00 zł dotyczy zakupu nowego samochodu osobowo - dostawczego na 



4 

 

potrzeby urzędu gminy, ponieważ obecny samochód ze względu na dużą awaryjność generuje zbyt 

wysokie koszty dla gminy. 

Radny Modliński powiedział, że taki samochód dostawczo osobowy to samochód typu DOKA. 

Radny Kluba zapytał jaki jest przebieg samochodu obecnie używanego przez urząd. 

Skarbnik odpowiedział, że nie wie. 

Radna Gorzałka powiedziała, że obecnie używany samochód (Citroen Jumper) jest modelem 

drogim w utrzymaniu i awaryjnym. 

Przewodniczący Puchała powiedział, aby przemyśleć wybór nowego samochodu. 

Radny Leśnikowski zasugerował, aby rozważyć zakup samochodu z wywrotką. 

Radny Kluba zapytał czy firma TAURON pozwoli za darmo wymieniać lampy oświetleniowe na 

ich słupach. 

Skarbnik odpowiedział, że nie dlatego konieczny jest ich wykup. W następstwie tego będzie 

możliwa wymiana oświetlenia na nowocześniejsze oraz także uzupełnianie oświetlenia ulicznego, 

które wyjdzie naprzeciw oczekiwaniom społecznym w tym zakresie. 

Radny Kluba zapytał czy w chwili obecnej gmina płaci firmie TAURON za dzierżawę słupów. 

Skarbnik odpowiedział, że tak. 

Przewodniczący Puchała powiedział, że obecne oprawy oświetleniowe są stare i nie mają większej 

wartości. 

Radny Leśnikowski powiedział, że dopóki gmina nie będzie ich właścicielem nie można podjąć 

żadnych działań. 

Przewodniczący Puchała powiedział, że TAURON i tak będzie czerpać zyski w postaci sprzedaży 

energii. Dodał, że korzystnie byłoby, gdyby zarząd TAURON podjął uchwałę o oddaniu opraw za 

darmo. 

Radny Kluba dodał, że firmie TAURON nie jest na rękę fakt, że gmina zamontuje lampy ledowe, 

które oszczędzają energię. Powiedział, że powinno się przygotować kalkulację cenową, która 

zobrazuje różnicę cen po modernizacji oświetlenia czy ewentualny zysk. Dodał, że może okazać się 

tak, że gmina zmodernizuje oświetlenie, a koszty jego utrzymania się nie zmienią. 

Radny Modliński powiedział, że jeśli koszty będą niewiele niższe można będzie dołożyć dodatkowe 

lampy. 

Radny Leśnikowski powiedział, że sołtysi spisywali kiedyś miejsca, gdzie zachodzi konieczność 

dołożenia lamp. 

Radny Kluba raz jeszcze poprosił o przygotowanie takiej kalkulacji. 

Skarbnik odpowiedział, że sam również będzie chciał mieć takie porównanie. Dodał, że kolejną 

inwestycją mającą wpływ na zmiany w budżecie jest opracowanie gminnego planu rewitalizacji (30 

000,00 zł). Poprosił, aby poprzez pojęcie rewitalizacji rozumieć odnowienie nie tylko terenów 

zniszczonych, ale także ożywić niektóre obecne miejsca m.in. teren w okolicy pomnika i kościółka 

w Mokrej, utworzyć ścieżki rowerowe, być może rynek w centrum Miedźna.  

Sekretarz dodała, aby podejmować każde działania dające możliwość pozyskiwania pieniędzy,  

z tym, że w pierwszej kolejności powinno wyznaczyć się zakres inwestycji - jej cel, rozważyć to 

czy warto coś realizować, a później starać się o dodatkowe środki na takie działanie. 

Skarbnik powiedział, że kolejnym działaniem omawianym w projekcie uchwały jest zabezpieczenie 

kwoty 350 000,00 zł na dofinansowanie zakupu samochodu bojowego dla OSP Miedźno. 

Przewodniczący Rady Idasz powiedział, że zakup ten będzie realizowany przy współudziale 

środków z Urzędu Marszałkowskiego. Dodał, że jednostka OSP Miedźno wyjeżdża do akcji wiele 

razy w ciągu roku. Podliczył on koszt szkoleń i wyjazdów, który wyniósł ok 100 000,00 zł. Obecny 

samochód bojowy ma 35 lat, zachodzi więc konieczność przy tak wielkiej aktywności zakupu 

nowego samochodu dla jednostki. 

Przewodniczący Puchała zapytał z czego będzie ww. dofinansowanie. 

Przewodniczący Rady Idasz odpowiedział, że z Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. 

W dalszej części Skarbnik omówił kolejną kwotę w budżecie uwzględnioną w projekcie uchwały – 

16 250,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowego samochodu służbowego dla KPP 

Kłobuck. 



5 

 

Sekretarz powiedziała, że KPP Kłobuck zwrócił się do gminy o pomoc finansową w tej sprawie. 

Dodała, że gmina Popów zabezpieczyła w swoim budżecie taką samą kwotę na ten cel. 

Skarbnik powiedział, że w omawianym projekcie uchwały kwotą 15 792,23 zł uzupełniono plan 

wydatków GKRPA o środki niewykorzystane w roku ubiegłym. Dodał, że planuje się także 

opracowanie projektów drogowych na następujące inwestycje: 

 Miedźno - Mokra – przebudowa rowu, poszerzenie drogi oraz budowa podjazdów do posesji; 

 Mokra III - projekt chodnika przy drodze powiatowej w kierunku Wilkowiecka; 

 Władysławów projekt chodników w kierunku Borowej, jak również w części Władysławowa  

w kierunku Zawad; 

 Miedźno ul. Wyzwolenia - projekt chodnika, ścieżki rowerowej w kierunku Ostrów nad Okszą; 

 Miedźno ul. Leśna - opracowanie projektu chodnika przy piekarni GS Miedźno; 

 Ostrowy nad Okszą - projekt chodnika przy ulicy Częstochowskiej. 

Radna Gorzałka zapytała jak daleko do Ostrów nad Okszą zrobiony będzie chodnik. 

Skarbnik odpowiedział, że planowana jest budowa chodnika do mostu przy posesji państwa 

Kierach. 

Radny Kluba powiedział, że jeśli planuje się robić chodniki powinno tak być wszędzie. Dodał, że 

brakuje chodnika w kierunku Izbisk, w Kołaczkowicach, Dębińcu. Dodał, że droga przy piekarni  

w kierunku Borowej wymaga położenia nowej nakładki asfaltowej, a nie chodnika – więcej osób 

korzysta bowiem z drogi poruszając się pojazdami mechanicznymi niż pieszo. 

Radny Trzepizur powiedział, że autobus dowożący dzieci z Władysławowa ma tamtędy  

8 przystanków. Brak chodnika powoduje niebezpieczeństwo dla uczniów i jego budowa zdaniem 

radnego jest jak najbardziej wskazana. 

Przewodniczący Puchała powiedział, że każde działanie, które ma na celu poprawę bezpieczeństwa 

jest jak najbardziej wskazane. 

Wójt powiedział, że na sesję został przygotowany taki projekt uchwały, który wynika z jego 

zobowiązań wobec wyborców. Te założenia, które zawarł w swoim programie wyborczym zaczyna 

realizować – nie powinny być one dla radnych zaskoczeniem. Stąd taka, a nie inna ich koncepcja. 

Radna Gorzałka powiedziała, że w Ostrowach nad Okszą dużo mówi się o konieczności budowy 

chodnika w stronę szkoły. Problem ten często pojawiał się na zebraniach wiejskich. Dodała, że jest 

zaskoczona, że inwestycji tej nie ujęto w planach. 

Wójt odpowiedział, że uchwała, w której proponuje się przyznanie pomocy finansowej powiatowi 

kłobuckiemu jest uchwałą intencyjną. Planowana jest natomiast strefa rewitalizacji na odcinku do 

budynku szkoły w Ostrowach nad Okszą. Zaznaczył jednak, że nie da się podjąć wszystkich działań 

na raz. Dodał, że na chwile obecną w budżecie zabezpieczone są środki na realizację zadań, do 

których zobowiązał się startując w wyborach, to te zadania będzie chciał w przeciągu najbliższych 

3 lat zrealizować tak, by rozliczyć się w ten sposób z wyborcami. 

Radny Kluba zapytał czy zostanie poszerzona droga wojewódzka biegnąca przez Ostrowy nad 

Okszą. 

Wójt odpowiedział, że w samym centrum miejscowości droga ta nie będzie poszerzona na pewno, 

ponieważ nie ma takiej fizycznej możliwości. Jest zamiar przeprojektowania tej drogi. Dodał, że na 

wysokości zatoczki autobusowej będzie chodnik. W najbliższych tygodniach powinno odbyć się 

spotkanie dot. przebudowy tej drogi. Nadmienił, że zdaje sobie sprawę z tego, że potrzeb 

inwestycyjnych jest mnóstwo. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

            ✔ głosów „za” - 5 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 2 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na 

zakup samochodu na potrzeby Urzędu Gminy. 



6 

 

Skarbnik powiedział, że jak już wcześniej mówił dotychczas używany samochód Citroen Jumper ze 

względu na zużycie i dużą awaryjność generuje zbyt wysokie koszty dla urzędu gminy. 

Wójt dodał, że ostatnie jego naprawy to koszt rzędu 5.000,00 zł. 

Przewodniczący Puchała zapytał czy gmina rozważa także zakup samochodu w leasingu. 

Wójt odpowiedział, że gmina nie wyklucza także obok kredytu takiej opcji. 

Radny Kluba zapytał czy są jakieś inne możliwości. Dodał, że skoro zostaną pieniądze 

niewykorzystane na kanalizacje może warto zakupić samochód za gotówkę nie biorąc kredytu. 

Wójt odpowiedział, że na inwestycję budowy kanalizacji gmina i tak planowała wziąć kredyt. Jeśli 

więc okaże się, że inwestycja nie będzie tak kosztowna jak zakładano – zaciągnięty kredyt będzie 

mniejszy. W chwili obecnej gmina będzie przygotowywała się do kolejnego przetargu na drugą 

część Ostrów nad Okszą, trudno więc odnieść się do zaoszczędzonych pieniędzy. 

Wobec braku innych pytań przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

5. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2016 rok. 
Skarbnik powiedział, że przedłożony radnym projekt uchwały został zmodyfikowany i rozdał 

prawidłowy projekt. Dodał, że zmiany w uchwale polegają na: 

 Aktualizacji wysokości dotacji związanej z planowanym partycypowaniem w kosztach zakupu 

samochodu dla KPP w Kłobucku (16 250,00 zł) oraz 5 000,00 zł z przeznaczeniem na 

przeprowadzenie konkursu ofert w zakresie krzewienia kultury fizycznej i sportu co obrazuje 

zał. 10 do projektu uchwały. 

 Aktualizacji wysokości dotacji dla powiatu o kwotę 130 000,00 zł na opracowanie projektu 

przebudowy dróg powiatowych; 

 Zwiększeniu zakresu zadań inwestycyjnych o zakup samochodu bojowego dla OSP Miedźno 

(350 000,00 zł) oraz samochodu na potrzeby urzędu (120 000,00 zł) – obrazuje to zał. 15. 

 Zwiększeniu o kwotę 15 792,23 zł planu wydatków budżetowych z tytułu dochodów za 

koncesję na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 1 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych 

i gimnazjów dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedźno. 
Skarbnik powiedział, że nowelizacja ustawy o systemie oświaty nałożyła na organ stanowiący 

obowiązki ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które znajdą zastosowanie  

w procesie rekrutacji w przypadku przyjęć na wolne miejsca uczniów z poza obwodów tych szkół. 

Liczbę punktów dla poszczególnych kryteriów określono umownie wg najczęściej 

zidentyfikowanych sytuacji wskazanych przez dyrektorów szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miedźno. Uchwała będzie miała zastosowanie po raz pierwszy do 

przeprowadzenia rekrutacji na rok szkolny 2016/2017 

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 



7 

 

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedźno w 2016 roku. 
Wójt wyjaśnił, że określenie w drodze uchwały Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na dany rok, stanowi wypełnienie obowiązku ustawowego 

wynikającego z ustawy o ochronie zwierząt. Dodał, że program taki opracowywany jest co roku  

i w bieżącym 2016 roku na jego realizację zabezpiecza się środki w budżecie w wysokości  

42 000,00 zł. 

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod zaopiniowanie. 

Projekt uchwały poddano zaopiniowaniu. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 7 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 0 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miedźno. 
Radny Kluba zapytał ile osób jest zainteresowanych nabyciem tej nieruchomości. 

Wójt odpowiedział, że rozmawiał  z mieszkańcami i 2 osoby są chętne do jej zakupu. 

Radny Kluba zapytał dlaczego wyraża się zgodę na sprzedaż w trybie przetargu ustnego 

nieograniczonego. 

Wójt odpowiedział, że jest to podstawowa forma przetargu i taką wybrał pracownik urzędu 

zajmujący się gospodarką nieruchomościami. 

Radna Gorzałka zapytała, która działka typowana jest do sprzedaży. 

Radny Trzepizur odpowiedział, że chodzi o działkę 605/1 we Władysławowie zlokalizowaną  

w pobliżu budynku szkoły. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 6 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 1 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

9. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu przez 

Gminę Miedźno. 
Przewodniczący Puchała powiedział, że projekt tej uchwały został omówiony przy okazji zmian  

w budżecie i zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. 

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 5 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 2 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

10. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Wojewódzki Fundusz 

Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu służbowego samochodu 

oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku. 
Przewodniczący Puchała powiedział, że ww. projekt uchwały został także omówiony wcześniej. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Głosowało 7 radnych w tym: 

 ✔ głosów „za” - 5 

 ✔ głosów „przeciw” - 0 

 ✔ głosów „wstrzymujących się” - 2 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Ad pkt. 5. Sprawy różne. 



8 

 

Przewodniczący Rady Idasz poprosił radnych, aby rozważyć typowanie do sprzedaży działki nr 

312/4 o powierzchni 0,5910 h położonej w Miedźnie przy ul. Św. Jadwigi. Dodał, że jest to działka 

gminy, w roku 2013 opracowany został jej operat szacunkowy, który przedłożył radnym do wglądu. 

W przypadku sprzedaży do budżetu gminy wpłyną dodatkowe środki z podatku od nieruchomości, 

poprosił by przemyśleć tę kwestię. 

Radny Leśnikowski zapytał czy możliwe jest wyłożenie do wglądu projektu studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania dla mieszkańców Ostrów w świetlicy sołeckiej. 

Wójt odpowiedział, że w świetlicy ze względu na złe oświetlenie nie, jednak w budynku szkoły jak 

najbardziej tak. 

Radna Gorzałka zapytała kiedy zostanie wyłożony do wglądu projekt przebudowy drogi 

wojewódzkiej 492 w Ostrowach, gdyż mieszkańcy ją pytają, a w sklepie wisi ogłoszenie, że można 

składać uwagi. 

Wójt odpowiedział, że projekt taki zostanie wyłożony jeśli zostanie opracowany. Poprosił 

podinspektor Graj o wyjaśnienia do treści ogłoszenia widniejącego w sklepie w Ostrowach. 

Podinspektor Graj wyjaśniła, że ogłoszenie dotyczy postępowania w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. "Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 492 od granicy województwa śląskiego do DK 46". Dodała, że mieszkańcy mogą 

u niej zapoznać się z całą dokumentacją w tej sprawie. Nie jest to natomiast projekt przebudowy tej 

drogi. 

Ad pkt. 6. Zakończenie posiedzenia Komisji. 
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Puchała zakończył posiedzenie komisji o godz. 

15.35. 

 

 

 

 Protokolant     Przewodniczący Komisji Infrastruktury, 

 (-) Anna Kuras    Rozwoju Wsi i Rolnictwa 

       (-) Konrad Puchała 

 

 


